
1 

 

Smlouva o budoucí spolupráci na veřejné zakázce s názvem 

„STUDIE PROVEDITELNOSTI 

RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“ 

spolu s písemným závazkem jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala část kvalifikace za dodavatele. 

(uzavřena ve smyslu ust. § 51 a násl. občanského zákoníku) 

SAGASTA s. r. o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, Lhotka 

IČ: DIČ: 04598555 

CZ04598555 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem Ladislavem Beranem, 

jednatelem 

tel.: xxxxxxxxxx 
(dále jen „Dodavatel“)  

a 

 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 
IČ:  

DIČ: 

44994575 

CZ44994575 

zapsaná v: rejstříku veřejných výzkumných institucí vedený MŠMT 

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

tel.: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Partner“ či Jiná osoba“)  

(dále též souhrnně jako „smluvní strany“, nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“) uzavírají 

tuto smlouvu: 

I. 

Preambule 

1. Dodavatel má v úmyslu zúčastnit se výběrového řízení s názvem „STUDIE 

PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“ (dále jen 

„veřejná zakázka“) pro Zadavatele Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové město, IČO: 70994234. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 

požadované zadavatelem výběrového řízení, dohodli se Dodavatel s Partnerem v souladu s 

ustanovením § 79 Z.7NZ v platném znění, že část kvalifikace splní Dodavatel 

prostřednictvím Partnera. 



2 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Partner tímto prohlašuje, že je odborně způsobilý, disponuje potřebnými odbornými 

znalostmi a potřebnými oprávněními, aby mohl za Dodavatele jakožto jiná osoba prokázat 

část kvalifikace: 

Prokázání splnění části technické kvalifikace dle čl. 8.3. Výzvy zn. 66868/2020-SŽ-GŘ- 

PVRT ze dne 21. 10. 2020, a to v rozsahu: 

o Technická kvalifikace - seznam odborného personálu 

■ předložení osoby „Specialista na dopravní modelování“ a jejích dokladů včetně 

profesního životopisu, která disponuje zadavatelem požadovanou kvalifikací, tj.: 

vysokoškolské vzdělání, 

nejméně 5 let praxe v oblasti modelování přepravní poptávky v osobní a 

nákladní dopravě v prostředí multimodálního dopravního modelu. 

2. Pro případ, že bude ve výběrovém řízení vybrána nabídka Dodavatele jakožto nej vhodnější, 

zavazuje se Partner, v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky „STUDIE 

PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“, uzavřené mezi 

zadavatelem (Správa železnic, státní organizace) a dodavatelem nést společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky v rozsahu, na němž se strany následně 

dohodnou. Současně se jedná o písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k 

plnění veřejné zakázky a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, 

především pak členem realizačního týmu Specialista na dopravní modelování. 

3. Partner se pro Dodavatele zavazuje v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 

„STUDIE PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“ 

uzavřené mezi zadavatelem Správa železnic, státní organizace a Dodavatelem provést plnění: 

• Zajištění průzkum dopravního chování včetně vyhodnocení dat a zpracování dílčí 

zprávy. Průzkum bude probíhat metodou CÁPI (Computer Assisted Personál 

Interviewing). Celkový očekávaný počet respondentů (18-65 let) ve výběrovém 

souboru bude 800. Z každého dopravního módu bude získáno minimálně 100 

respondentů, z toho minimálně 50 respondentů, kteří pochází z ČR a minimálně 50 

respondentů, kteří pochází z Polska. 

• Zpracování dopravního modelu pro předmětné území (tj. Praha + 3 kraje na území 

ČR + 1 region na území Polska + externí doprava). Práce zahrnují vytvoření, 

kalibraci a validaci čtyřstupňového multimodálního modelu současného stavu osobní 

i nákladní dopravy včetně zpracování dílčí zprávy a participaci na tvorbě textu Studie 

proveditelnosti. 

(dále jen „předmět plnění“). 

4. Partner se zavazuje po celou dobu plnění dle čl. II. Odst. 3 této smlouvy postupovat plně ve 

shodě s požadavky Dodavatele, v souladu se zadávací dokumentací a technickými 

podmínkami vydanými Zadavatelem výběrového řízení k veřejné zakázce „STUDIE 

PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“. 

5. Dodavatel se zavazuje Partnerovi za provedené plnění zaplatit odměnu ve výši 2 829 270,00 

Kč bez DPH, 21 % DPH ve výši 594 146,70 Kč, tj. 3 423 416,70 Kč včetně DPH. Odměna 



3 

 

bude Partnerovi uhrazena Dodavatelem na základě řádně vystavené faktury a to do 30 dnů 

od data doručení faktury Dodavateli (razítko podatelny). Na faktuře bude uvedeno číslo 

smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském 

zákoníku. 

6. Dodavatel je oprávněn fakturu do uplynutí termínu splatnosti vrátit, pokud obsahuje 

nesprávné cenové údaje, nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Partner v 

takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 

splatnosti není Dodavatel v prodlení se zaplacením faktury. 

7. Dodavatel má povinnost informovat Partnera o výsledku výběrového řízení. 

8. Partner není oprávněn od této smlouvy odstoupit po dobu plnění veřejné zakázky „STUDIE 

PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“ Dodavatelem. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Partner se zavazuje plnění dle čl. II odst. 3 pro Dodavatele provést řádně a včas. Datum a 

místo předání dílčího plnění je mezi Partnerem a Dodavatelem stanoveno v souladu se 

smlouvou mezi Dodavatelem a Zadavatelem (Správa železnic, státní organizace) veřejné 

zakázky „STUDIE PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - 

Wroclaw“. 

2. Datum a místo dílčího plnění Partnera, které bude předáno Dodavateli: dílčí části plnění 

elektronicky. Finální plnění do 15 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy se zadavatelem 

veřejné zakázky. 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Partner odpovídá za bezvadnost předmětu plnění a jeho řádné provedení v souladu s 

příslušnými platnými předpisy, TP, Zadávací dokumentací a Technickými podmínkami k 

veřejné zakázce „STUDIE PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - 

Wroclaw“. 

2. Partner poskytuje Dodavateli smluvní záruku v délce 24 měsíců ode dne protokolárního 

převzetí předmětu plnění. 

3. Partner splní svou povinnost provést předmět plnění jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to osobně pověřenému 

zástupci Dodavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. 

Předání a převzetí díla bude řádně potvrzeno zástupcem Dodavatele. Kopie tohoto potvrzení 

bude připojena k faktuře. 



4 

 

V. 

Obchodní tajemství a uveřejňování v registru smluv 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje Partner. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 

nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 

ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tato smlouva, neobsahuje jejich obchodní tajemství a 

nic tedy nebrán jejímu uveřejnění v registru smluv. 

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 

smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím zákonu č. 340/2015 Sb. v platném znění, a to bez ohledu 

na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 

smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude 

jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 

takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 

rozumí výslovné uvedení v této smlouvě obsahující přesnou identifikaci dotčených částí 

smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní 

strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Osoby podepisující tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 

je udělen na dobu neurčitou.“ 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  



5 

 

2. Tato smlouva bude podepsána smluvními stranami elektronicky. 

3. Tato smlouva o smlouvě budoucí nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu 

smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění smlouvy v registru smluv 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se zavazují do 10 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy mezi 

Zadavatelem (Správa železnic, státní organizace) a Dodavatelem (smlouva k plnění z veřejné 

zakázky „STUDIE PROVEDITELNOSTI RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - 

Wroclaw“) uzavřít smlouvu o spolupráci dle této smlouvy. Nebude-li smlouva o spolupráci 

uzavřena ve lhůtě dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy v důsledku neposkytnutí potřebné 

součinnosti k uzavření smlouvy smluvní stranou, je tato smluvní strana povinna nahradit 

vzniklou škodu druhé smluvní straně v plné výši a to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k 

plnění z náhrady škody straně povinné z náhrady škody. 

6. Kontaktní osobou Dodavatele je xxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx, kontaktní osobou Partnera 

je xxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx 

7. Pro případ, že by Dodavatel nebyl ve výběrovém řízení „STUDIE PROVEDITELNOSTI 

RS 5 VRT Praha - Hradec Králové - Wroclaw“ jakožto uchazeč úspěšný, ruší se tato 

smlouva ke dni vyhlášení výsledků výběrového řízení s tím, že smluvní strany si pro tento 

případ nejsou navzájem dlužni žádného plnění vycházejícího z této smlouvy. 

 

 

 

 

SAGASTA s. r. o. 

Ladislav Beran, jednatel 

 

 

 

V Praze dne 

Digitálně podepsal 

Jiří Čurda 

Datum:2021 01 04 11:56:05 +01'00' 

V Brně dne 

Digitálně podepsal  
 

Datum: 2020.12.22 

15:22:19+01'00' 

SAGASTA s. r. o. 

Ing. Jiří Čurda, jednatel 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Ladisla Digitálně podepsal 
Ladislav Beran 

v Beran 
Datum: 2021.01.04 

11:02:55+01’00' 


